
 
 
 
 

Travessa Goiânia, 152, Centro. Londrina – PR. CEP: 86020-170  
Telefone (43) 3371-0800 – Fax (43) 3371-0840  

www.cismepar.org.br 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 

 

PORTARIA N° 003/16 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 

Permanente de elaboração e aplicação 

do Plano Diretor e Acreditação. 

O Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde do Médio de Paranapanema 

(CISMEPAR), no uso de suas atribuições. 

 

 

 RESOLVE:  

 

 

Art. 1º. Nomear a Comissão Permanente de elaboração e aplicação do Plano Diretor e 

Acreditação para a Implantação do Plano de Qualidade, visando obter o Certificado de 

Acreditação, progredir nos níveis Bronze, Prata e Ouro, e manter os padrões de qualidade 

junto às ações do Consórcio, pelo prazo de 12 (Doze) meses, sendo renovado anualmente. 

 

São investidos na qualidade de membros titulares: 

 

Coordenador: Tatiana De Dio Benevenuto 

Vice Coordenador: Gislainy Silvia Camargo 

Secretária: Andrea Aparecida Ferreira 

Divulgadores: Nilson Murari Vanderlei Wiggers 

                                                 Membros: Ana Maria Da Silva                                                             

                                                                   Beatriz Makiyam 

                                                                   Denise Adalice Cardoso 

                                                                   Isaura Favaro 

                                                                   Jurema De Jesus Correa Santos 

                                                                   Maria Helena Sgarioni Marques 

                                                                   Maria Reis Perussi Da Silva 

                                                                   Meire Miyo Nazima 

                                                                   Shaiene Cristina Santos Neves 

                                                                   Suzana Ferreira Moises 

                                                                   Verushka Aparecida Silvério 

                                                                   Teresa Oliveira 

                                                                   Viviane Martins Batista 

 

 

 Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor 01 de Fevereiro de 2016, sendo vigente até 31 de janeiro 

de 2017. Publique-se, registre-se e cumpra-se o presente ato.  

Londrina – PR, 14 de Janeiro de 2016. 

 

                                                                     SÍLVIO ANTÔNIO DAMACENO 

                                                                           PRESIDENTE CISMEPAR 


